
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασι-

κής έκτασης λόγω πυρκαγιάς, συνολικού εμβαδού 

31.843,95 τ.μ. στη θέση «πλησίον γήπεδο Καματε-

ρού» περιφέρειας Δήμου Καματερού Ν. Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1.052,21 στρεμ. στη θέση «Τραγοβούνι - Σπη-

λιά- Τρύπες Γραικάκι - Καζάνι - Κασιδιάρης» Τ.Κ. 

Πετρωτού Δ.Ε Δομοκού Δήμου Δομοκού Π.Ε. 

Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 243234 (1)

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δα-

σικής έκτασης λόγω πυρκαγιάς, συνολικού εμ-

βαδού 31.843,95 τ.μ. στη θέση «πλησίον γήπε-

δο Καματερού» περιφέρειας Δήμου Καματερού 

Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

Α. 

1. Την παρ. 3 του άρθρου 117  και την παρ 1. του άρ-

θρου 24 «Του Συντάγματος της Ελλάδος».

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικό-

τερα: α) το άρθρο 41 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 

του δεύτερου άρθρου της Πράξης Νομοθετικού Περιε-

χομένου 13-8-2021/2021 (Α’ 143), β) την παρ. 1 του άρ-

θρου 38, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 

35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159), γ) του εδαφίου Ια της παρ. 1 

του άρθρου 53, δ) της παρ. 7α του νέου άρθρου 67 Α 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίου 

του Υπουργείο Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής και της υπό στοιχεία 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

4. Την υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-

γής του Υπουργού Γεωργίας.

5. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

6. Του π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-

ρίων και συνεκτιμώμενων στοιχείων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις των παρ. 1, 2 και 5 του άρ-

θρου 3 του ν.  998/1979» (Α’ 46).

7. Το άρθρο τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης Νομο-

θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν. 4824/2021.

8. Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17) με το οποίο συστάθηκε η Γενι-

κή Γραμματεία Δασών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, καθώς και η αντίστοιχη θέση Γενικού Γραμματέα.

9. Τα άρθρα 47 έως 55 του Μέρους Β’ (Διατάξεις για 

την ολοκλήρωση της μεταφοράς των Δασικών Υπηρε-

σιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας) του 

ν. 4915/2022 (Α’ 63).

10. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του  π.δ. 132/2017 

(Α’  160) Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 77).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας και Εσωτερικών «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νο-

μοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 2 του ν.  4824/2021» (Β’ 415).

12. Την υπ’ αρ. 68486/25-5-2022 απόφαση της Ασκού-

σας καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αττικής «Επικαιροποίηση της διαπιστωτικής πράξης 

αρίθμ. 109488/10-9-2021 του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής για τη μεταφορά του δασικού 

προσωπικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 2840).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/06-07-2022

(ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) υπουργική απόφαση με την 

οποία τοποθετήθηκαν προϊστάμενοι σε θέσεις ευθύνης 

επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρ-

μογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 841

10877

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.15 19:12:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10878 Τεύχος Δ’ 841/15.11.2022

Γ. Την υπ΄αρ. 17543/12-2-2021 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 9ΣΧ2ΟΡ1Κ-4ΩΘ) 
«Ανάρτηση δασικού χάρτη των δήμων: Αγίας Βαρβά-
ρας, Αιγάλεω, Αγίων Αναργύρων, Καματερού, Ιλίου, 
Περιστερίου, Πετρούπολης, Χαϊδαρίου, Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικού Τομέα, Ελευσίνας, Μάνδρας - Ειδυλλί-
ας, Μαγούλας, Νέας Περάμου, Οινόης, Ερυθρών, Βιλίων 
Π.Ε. Δυτικής Αττικής και Κορυδαλλού Π.Ε. Πειραιώς και 
πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιε-
χομένου του».

Γ. Την υπ΄αρ. 208562/15-06-2022 αναφορά της αρμό-
διας Δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω. 

Δ. Την υπ΄αρ. 211348/17-06-2022 πρόταση κήρυξης 
της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως ανα-
δασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Δασαρχείου Αιγάλεω, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, 
κατά τεκμήριο δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβα-
δού, τριάντα ενός χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα τριών 
τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα πέντε εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου (31.843,95 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «πλησίον γήπεδο Καματερού» περιφέρειας Δή-
μου Ασπροπύργου Ν. Αττικής, όπως αυτή απεικονίζεται 
με περιμετρικά στοιχεία (1, 2, 3, …, 32, 33, 34, 1) στο 
τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 
κλίμ. 1:5000 υπό στοιχεία Φ.Χ. 6444/4 της συντάκτριας 
υπαλλήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω Δασολόγου κ. Οι-
κονόμου Βασιλικής, που προσαρτάται στην ανωτέρω (Δ) 
σχετική πρόταση και στην παρούσα, με συντεταγμένες 
κορυφών πολυγώνου κατά ΕΓΣΑ 87, σύμφωνα με τον 
πίνακα συντεταγμένων του τοπογραφικού που συνοδεύ-
ει αναπόσπαστα τη παρούσα, υπογεγραμμένο από την 
Δασάρχη Αιγάλεω και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με έκταση δασικής μορφής (για την οποία για 

την οποία έχει εκδοθεί το υπ’ αρ. οικ. 15159/376/25-2-2015 
έγγραφο Διεύθυνσης Δασών Δυτ. Αττικής σχετικό με την 
παράδοση δασών, δασικών εν γένει και χορτολιβαδικών 
εκτάσεων που συμπεριλήφθηκαν σε σχέδια πόλης).

Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση (δάσος) και 

με έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 2477/
5-7-1999 τελεσίδικη (σύμφωνα με την υπό στοιχεία 4689πε/
21-01-2000 βεβαίωση Δασαρχείου Αιγάλεω) πράξη χα-
ρακτηρισμού του Δασάρχη Αιγάλεω (δάσος της παρ. 1 
αρ. 3 του ν. 998/1979 και δασική της παρ. 2 του άρθρου 
3 του ν. 998/1979).

Άλλα στοιχεία
Σύμφωνα με τις ανωτέρω (Γ) και (Δ) σχετικές, η εν 

λόγω έκταση εμπίπτει στην υπ’ αρ. 1934/20-07-1999 
απόφαση Γ.Γ.Π.Α. περί κήρυξης έκτασης ως αναδασω-
τέας (Δ΄ 622/1999), ενώ στο σύνολό της εμπίπτει στην 

υπ’ αρ. 108424/13 9-1934 απόφαση Υπουργού Γεωργίας 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας της περιοχής Λεκανο-
πεδίου Αττικής (Β΄ 133/16-1-1934) και προτείνεται η 
επανακήρυξη της ως αναδασωτέας έκτασης, προκει-
μένου να τύχει εφαρμογής η παρ. 7Α του άρθρου 67Α 
του ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του 
ν. 4280/2014.

Η ανωτέρω προς κήρυξη έκταση εμπίπτει κατά τμήμα 
αυτής (εμβαδού περίπου 24.500 τ.μ.) στο θεματικό περι-
εχόμενο του αναρτημένου, με την ανωτέρω (Γ) σχετική 
απόφαση, δασικού χάρτη με πληροφορία ΔΔ-ΑΝ και ΔΔ. 
Η υπόλοιπη έκταση που δεν εμπίπτει στο θεματικό περι-
εχόμενο του αναρτημένου δασικού χάρτη, με βάση τον 
ιστορικό ορθοφωτοχάρτη περιγράφεται ως Δ (δηλαδή 
Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης) 
ενώ με βάση φωτοερμηνεία του Δασαρχείου Αιγάλεω, 
των Α/Φ 1938, 1945, 1962 και τη βλάστηση κατά την 
ημερομηνία της πυρκαγιάς, αφορά έκταση διεπόμενη 
από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Επίσης σύμφωνα με την ανωτέρω (Γ) σχετική αναφο-
ρά και την (Δ) σχετική πρόταση, η προς κήρυξη έκταση 
κατά την έκρηξη της πυρκαγιάς έφερε δασική βλάστηση 
αποτελούμενη από πεύκα και θαμνώδη βλάστηση αει-
φύλλων - πλατυφύλλων σε ποσοστό κάλυψης περί το 
35% (με ταυτόχρονη παρουσία φρυγανικής βλάστησης), 
ικανή να τους αποδώσει δασική μορφή, αποτελώντας 
δε συνέχεια και ενιαίο σύνολο με ευρύτερη έκταση της 
ιδίας μορφής, και η οποία μαζί με την συνυπάρχουσα 
χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας 
αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασο-
βιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον (Α.9 
σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση της φυσικής και 
βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε την διαβίωση 
του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς, σύμφωνα με την 
ανωτέρω (Δ) σχετική πρόταση η προς κήρυξη έκταση, 
θεωρείται ως κατά τεκμήριο δημόσια έκταση (άρθρο 62 
του ν. 998/1979).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης συνολι-
κού εμβαδού 31.843,95 τ.μ. είναι η επαναδημιουργία - 
αποκατάσταση της καταστραφείσας, από τη πυρκαγιά, 
δασικής βλάστησης, διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση, 
η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρε-
σία μας.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10879Τεύχος Δ’ 841/15.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10880 Τεύχος Δ’ 841/15.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 20 Ιουλίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΑΒΩΣΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 398537 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1.052,21 στρεμ. στη θέση «Τραγοβούνι - Σπηλιά- 

Τρύπες Γραικάκι - Καζάνι - Κασιδιάρης» Τ.Κ. Πετρω-

τού Δ.Ε Δομοκού Δήμου Δομοκού Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 και 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 

και άλλες Επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματέων, σύσταση ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.Ε.Ν)» (Α’ 160), όπως τροποποιή-

θηκε με το π.δ 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.Ε.Ν)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
8-2-2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2του ν4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας»(Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 απόφαση του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας  «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας , στους 
Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, 
Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» 
(Β’ 4528).

13. Τις υπ’ αριθμ 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

14 Την υπ’ αρ. 349924/11-10-2022 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η βλά-
στηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά στις 18-8-2022 και πριν το χρόνο 
καταστροφής της είχε δασική μορφή κατά την έννοια 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, καλυπτόμενη αείφυλλων πλατύφυλλων και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-
κτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει, συνολικού εμβαδού 1.052,21 στρεμ. στη 
θέση «Τραγοβούνι - Σπηλιά - Τρύπες Γραικάκι - Καζάνι-
Κασιδιάρης» Τ.Κ. Πετρωτού Δ.Ε Δομοκού Δήμου Δομο-
κού Π.Ε Φθιώτιδας της οποίας η βλάστηση καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά στις 18-8-2022, όπως απεικονίζεται 
στο συνημμένο από 19-9-2022 τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:10.000 με στοιχεία περιμέτρου που καθορί-
ζονται από τα τμήματα (Ε1 - Ε2 - Ε3 - Ε4 - Ε5 και Ε6) τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, 
και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συ-
ντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10881Τεύχος Δ’ 841/15.11.2022

Τμήμα Ε1 με περιμετρικά στοιχεία (1- 2 - 3…49 - 
50 -…80 - 81 …103 - 104 -1) εμβαδού 946,74 στρεμ. 
Ανατολικά: Με δημόσιες εκτάσεις ΑΝ1 και ΑΝ2 δασικού 
χαρακτήρα που έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες Δυτικά: 
Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Τμήμα Ε2 με περιμετρικά στοιχεία (1- 2 - 3- …21 - 

22 -…30-31-1) εμβαδού 99,43 στρεμ. 
Ανατολικά: Με όρια Νομού Λάρισας.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση ΑΝ1 δασικού χαρακτήρα 

που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα.
Βόρεια: Με δημόσιες εκτάσεις ΑΝ1 και ΑΝ3 δασικού 

χαρακτήρα που έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες. 
Νότια: Με δημόσιες εκτάσεις ΑΝ2 και ΑΝ4 δασικού 

χαρακτήρα που έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες Τμήμα Ε3 
με περιμετρικά στοιχεία (1-2-3-4-1) εμβαδού 1,74 στρεμ.

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση ΑΝ4 δασικού χαρα-
κτήρα που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα. 

Δυτικά: Με δημόσια έκταση ΑΝ2 δασικού χαρακτήρα 
που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα. 

Βόρεια: Με δημόσιες εκτάσεις ΑΝ2 δασικού χαρακτή-
ρα που έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες. 

Νότια: Με δημόσια έκταση ΑΝ4 δασικού χαρακτήρα 
που έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες Τμήμα Ε4 με περιμε-
τρικά στοιχεία (1-2—…7-8-1) εμβαδού 2,05 στρεμ.

Ανατολικά: Με όρια Νομού Λάρισας.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση ΑΝ4 δασικού χαρακτήρα 

που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα. 

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση ΑΝ4 δασικού χαρακτήρα 

που έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες.
Τμήμα Ε5 με περιμετρικά στοιχεία(1-2…5-6-1) εμβα-

δού 1,98 στρεμ.
Ανατολικά: Με όρια Νομού Λάρισας.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση ΑΝ4 δασικού χαρακτήρα 

που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση ΑΝ4 δασικού χαρακτήρα 

που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Τμήμα Ε6 με περιμετρικά στοιχεία (1-2-3-1 εμβαδού 

0,27 στρεμ.
Ανατολικά: Με όρια Νομού Λάρισας.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση ΑΝ4 δασικού χαρακτήρα 

που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση ΑΝ4 δασικού χαρακτήρα 

που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας, είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10882 Τεύχος Δ’ 841/15.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10883Τεύχος Δ’ 841/15.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 4 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10884 Τεύχος Δ’ 841/15.11.2022

*04008411511220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


